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هشدار نسبت به کاهش دما و بارش برف و باران 
سازمان هواشناسی کشور با اشاره به بارش برف و باران و وزش باد در ۲۰ استان 
و کاهش دما نسبت به بالا آمدن سطح آب رودخانه‌ها و آبگرفتگی معابر عمومی 
و کاهش دید در جاده‌های کوهستانی هشدار داد.سازمان هواشناسی کشور با 
صدور اخطار سطح زرد با اشاره به ادامه فعالیت سامانه بارشی در کشور طی 
روزهای ۲۸ تا ۳۰ بهمن ماه اعلام کرد: بارش برف و باران و وزش باد روز شنبه 
در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، جنوب اردبیل، شمال 
و غرب کردستان، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، غرب کرمانشاه، 
لرستان، شمال ایلام، شرق خوزستان، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، شمال 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی، شمال قزوین، شمال البرز و تهران پیش‌بینی 

شود.
سازمان هواشناسی در این راستا نسبت به احتمال بالا آمدن سطح آب 
رودخانه‌ها، آبگرفتگی معابر عمومی، مه آلودگی و کاهش دید در جاده‌های 
کوهستانی هشدار داده است.براساس اعلام هواشناسی بارش برف و باران رور 
یک‌شنبه ۲۹ بهمن براستان‌های آذربایجان غربی، جنوب آذربایجان شرقی و 
اردبیل، زنجان، غرب کردستان و کرمانشاه، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان 
شمالی، شرق خراسان رضوی، شمال سیستان و بلوچستان و روز دوشنبه ۳۰ 
بهمن برای جنوب آذربایجان غربی، غرب کرمانشاه، لرستان، جنوب همدان و 
مرکزی، جنوب قم، شمال غرب اصفهان، شمال ایلام و خوزستان پیش‌بینی 
می‌شود.سازمان هواشناسی ضمن توصیه به آمادگی سازمانها و نهادهای 
کمک رسان از جمله شهرداریها و حلال احمر، از کلیه هموطنان درخواست 
کرد که از رفت و آمد و تردد غیر ضروری در سطح شهرها و مسافرت‌های 
بین استانی خودداری کرده و در صورت تردد نسبت به همراه داشتن لوازم 
گرمایشی و ایمنی در وسایل نقلیه اطمینان حاصل کنند.سازمان هواشناسی 
همچنین با اشاره به وزش باد شدید و کاهش دما در استان‌های بوشهر، فارس، 
اصفهان، مرکزی قم، البرز، تهران، سمنان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
یزد، سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان برای روز شنبه و استان‌های یزد، 
خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان برای روز یکشنبه نسبت 
به خیزش گردوخاک و کاهش دید، احتمال اختلال تردد در ناوگان جاده ای و 
هوایی در استانهای واقع در مناطق مرکز و شرق و جنوب شرق کشور هشدار 
داد.احتیاط و امتناع از رفت و آمد و ترددهای غیر ضروری در فضای آزاد، 
استحکام سازی سازه‌های موقتی همچون گلخانه‌ها، احتیاط و امتناع از تردد 
در مجاورت ساختمانهای نیمه کاره و درختان کهنسال، تنظیم و تعمیر وسایل 
گرمایشی در وسایل نقلیه و منازل برخی از توصیه‌های این سازمان به ساکنان 

استان‌های مذکور است.

سهم ۲۰ درصدی »سلامت« از گردشگر خارجی
وزیر بهداشت‌ از مراجعه یک میلیون و ۲۰۰ هزار گردشگر سلامت به ایران 
در سال گذشته خبر داد و گفت: سالانه بیش از یک میلیارد دلار ارز از طریق 

گردشگری سلامت وارد کشور می‌شود.
به گزارش ایسنا، بهرام عین‌اللهی در حاشیه هفدمین نمایشگاه بین المللی 
گردشگری سلامت که در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد، با 
حضور در جمع خبرنگاران و با بیان این که نمایشگاه امسال قابل مقایسه با 
سال گذشته نیست، اظهار داشت: ۸۰ بیمارستان و تمامی دانشگاه‌های علوم 
پزشکی در این نمایشگاه حضور دارند و با توجه به سیاست‌های دولت مردمی 
و همکاری‌های‌های کشورمان با کشورهای همسایه، توسعه گردشگری سلامت 
از برنامه‌های راهبردی وزارت بهداشت به شمار می آید.وی افزود: در شروع 
دولت مردمی ۱۳۰ مرکز درمانی، مجوز گردشگری سلامت داشتند که امروز 
تعداد آنها به ۲۸۰ مرکز رسیده و رشد بیش از ۲ برابری را در دو سال گذشته 
داشته ایم که خوشبختانه این موضوع باعث ترغیب مراکز دیگر نیز خواهد شد 
تا به گردشگری سلامت وارد شوند.عین اللهی اظهار داشت: امروزه قوی‌ترین 
حوزه سلامت منطقه متعلق به جمهوری اسلامی ایران است و مردم کشورهای 
همسایه تمایل دارند برای درمان به کشور ما مراجعه کنند.وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: مشهد مقدس یکی از مناطقی است که در 
موضوع گردشگری سلامت فعال بوده و بیشترین گردشگر سلامت را به خود 

اختصاص داده است.

هواشناسی

سلامت

در حالی که برخی کارشناسان حوزه منابع 
طبیعی هشدار می‌دهند که احتمال دارد با 
تداوم روند توسعه ناپایدار در شمال کشور، 
مساحت جنگل‌های هیرکانی در ۵۰ سال 
آینده حدود نصف مقدار کنونی شود، مسئولان 
سازمان منابع طبیعی تاکید دارند که اگر 
تلاش‌های کافی برای حفظ جنگل‌ها انجام 
شود و میزان حمایت مادی دولتی از طرح‌های 
صیانتی و حفاظتی مربوط به جنگل‌های شمال 
نیز حداقل سه برابر شود، امکان حفظ کمیت و 
کیفیت کنونی عرصه‌های جنگلی هیرکانی در 

دهه‌های آینده وجود خواهد داشت. 
با وجود این که برخی کارشناسان حوزه منابع 
طبیعی معتقدند که توسعه ناپایدار عرصه‌های 
مسکونی و اراضی کشاورزی در یک قرن 
اخیر باعث شده است که مساحت مجموعه 
جنگل‌های هیرکانی از حدود ۳ میلیون هکتار 
به کمتر از ۲ میلیون هکتار کاهش یابد، اما 
مسئولان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور تاکید دارند که اولا مساحت جنگل‌های 
شمال کشور، هیچ‌گاه بیش از ۲.۵ میلیون 
هکتار نبوده است، ثانیا اگر تعریف جهانی 
جنگل یعنی عرصه‌های دارای تاج‌پوشش 
درختی بیش از ۵ درصد را مد نظر قرار دهیم، 
در حال حاضر مساحت عرصه‌های جنگلی 
هیرکانی در داخل ایران حدود ۲ میلیون و 
۵۰ هزار هکتار برآورد می‌شود. به گزارش ایلنا، 
مجموعه جنگل‌های هیرکانی که بخش‌های 
مختلف آن بین ۴۰ تا ۶۰ میلیون سال قدمت 
دارند، شامل تمام عرصه‌های جنگلی است که 
از شهر آستارا در جمهوری آذربایجان تا شهر 
گلی‌داغ در استان گلستان واقع شده‌اند و با 
وجود این که تنها ۶۰ هکتار آن در کشور 
آذربایجان قرار دارد، اما این جنگل‌ها به عنوان 
میراث طبیعی مشترک دو کشور آذربایجان 
و جمهوری اسامی ایران در فهرست جهانی 
یونسکو به ثبت رسیده‌اند. در این میان، در 
حالی که جنگل‌های هیرکانی از معدود 
عرصه‌های جنگلی در سراسر جهان محسوب 
می‌شوند که از دو عصر یخبندان جان سالم 
به در برده‌اند، اما این نگرانی از سوی برخی 

کارشناسان و فعالان محیط زیست مطرح 
شده است که تداوم روند توسعه ناپایدار در 
شمال کشور موجب شود که طی ۵۰ سال 
آینده مساحت این جنگل‌ها حدود نصف مقدار 

کنونی شود.
در همین راستا از »داریوش بیات«، مدیرکل 
دفتر جنگل‌کاری، پارک‌ها و ذخیره‌گاه‌های 
جنگلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور درباره مساحت گذشته و امروز 
جنگل‌های هیرکانی سوال کردیم و او نیز در 

پاسخ به ایلنا توضیح داد: نقشه تقسیم‌بندی 
اقلیمی ایران که در سال ۱۳۸۲ تهیه شده 
است، نشان می‌دهد که در مناطق شمالی 
کشور، سه نوع رژیم حرارتی شامل فرای 
سرد، سرد و معتدل و همچنین شش نوع 
رژیم بارشی شامل نیمه‌خشک، مدیترانه‌ای، 
نیمه‌مرطوب، مرطوب، خیلی مرطوب نوع الف 

و خیلی مرطوب نوع ب وجود دارد.
نکته قابل توجه این است که در منطقه فرای 
سرد اصلا امکان روییدن درختان جنگلی وجود 

ندارد، چون این مناطق اغلب در ارتفاعات قرار 
گرفته‌اند و دارای دمای بسیار پایین هستند.

این مقام مسئول در سازمان منابع طبیعی 
ادامه داد: جنگل‌های هیرکانی صرفا قابلیت 
رویش در قسمت‌های پایین‌دست یعنی در 
عرصه‌های سرد و معتدل را دارند، البته با 
این تفسیر که در مناطق دارای رژیم بارندگی 
نیمه‌خشک، امکان رویش جنگل وجود ندارد. 
حال وقتی این دو اصل را در کنار یکدیگر قرار 
بدهیم، با بررسی دقیق نقشه‌ها متوجه خواهیم 

شد که وسعت کل عرصه‌ای که امکان رویش 
جنگل در شمال کشورمان در آن وجود دارد، 

حداکثر ۳ میلیون و ۴۵۰ هزار هکتار است. 
اما باید توجه داشت که این مساحت، 
تمام دشت‌ها، مراتع و اراضی زراعی شمال 
کشور را نیز تحت پوشش قرار می‌دهد 
که قاعدتا این اراضی جزو عرصه‌های 
از  باید  جنگلی محسوب نمی‌شوند و 
 محاسبات مربوط به مساحت جنگل‌های 

هیرکانی کنار گذاشته شوند. 

مسئول جنگل‌های سازمان منابع طبیعی هشدار داد 

نابودی جنگل‌های هیرکانی تا ۵۰ سال آینده

 
فراخوان مناقصه عمومي يك مرحله‌اي همراه با ارزیابی کیفی

)شماره: 1402/19(  

شرحرديف

نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان به نشانی: بندرانزلي – خيابان شهيد مصطفي خميني نمابر 1013-44423902

موضوع مناقصه: تعمیرات اساسی منازل مسکونی، محوطه و انشعابات کوی 22 بهمن بندرانزلی2

3
مهلت دريافت اسناد از سامانه و مهلت بارگذاري در سامانه توسط مناقصه‌گزار: 

تاريخ شروع و خاتمه دريافت اسناد: از ساعت 10 صبح روز چهارشنبه تاريخ 1402/11/25 لغایت ساعت 10 صبح روز چهارشنبه تاريخ 1402/12/02
مهلت بارگذاری اسناد: تا ساعت 10 صبح روز شنبه تاريخ 1402/12/19 

٤
 نشاني محل دريافت اسناد مناقصه: كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهادات و گشایش پوشه‌های مناقصه‌گران از طريق درگاه سامانه 

تداركات الكترونكيي دولت )ستاد ايران( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

5
نحوه بارگذاري اسناد مناقصه توسط مناقصه‌گران: 

كليه اسناد مناقصه باید مطابق شرایط ذکر شده، توسط مناقصه‌گران در سامانه ستاد ایران )مندرج در بند 4 آگهی( با درج امضای الکترونیکی بارگذاری گردد. 

6
نوع و مبلغ تضمين شركت درفرایند ارجاع کار: تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به صورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماه و يا واريز نقدي به حساب شماره 

4101064571212345 نزد بانك مرکزی به مبلغ 40،600،000،000 ریال به حروف: )چهل میلیارد و ششصد میلیون ریال( می‌باشد.

مبلغ برآوردي موضوع مناقصه: )811،004،276،390( ریال )هشتصد و یازده میلیارد و چهار میلیون و دویست و هفتاد و شش هزار و سیصد و نود ريال( مي‌باشد.7

تاريخ، زمان و محل گشایش اسناد مناقصه‌گران: روز شنبه تاريخ 1402/12/19 راس ساعت 10:30 صبح8

9

شرايط الزامي شركت‌ در مناقصه:
1- داشتن گواهی صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه 4 رشته ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه

2- ارائه لیست خوداظهاری تمامی قراردادهای منعقد شده با ادارات كل زيرمجموعه سازمان بنادر و دريانوردي )از جمله اين اداره كل( در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد 
در پنج سال گذشته مطابق با پیوست الف کاربرگ‌های دستورالعمل شرکت در مناقصه و ارائه رضايت نامه از کارفرمایان قراردادهای مربوط مطابق با کاربرگ شماره یک 

استعلام ارزیابی کیفی.
3- ارائه گواهی تائید صلاحیت ایمنی پيمانكاري معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

4- مرتبط بودن موضوع فعاليت شركت در اساسنامه با موضوع مناقصه
5- ارائه فرم اظهارنامه ظرفیت آماده بکار مطابق با پیوست ب کاربرگ‌های دستورالعمل شرکت در مناقصه

6- ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده شرکت )توسط حسابرسان حقیقی یا حقوقی رسمی( منتهی به پایان سال مالی 1401 )برابر اصل شده در دفتر اسناد رسمی(
7- شرکت‌هایی که قرارداد آنها )در هر زمینه‌ای( توسط هر یک از ادارات سازمان بنادر و دریانوردی فسخ گردیده است، امکان حضور در این مناقصه را ندارند.

P. M. O P. M. O

روابط عمومي اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/28

)نوبت دوم(

م الف: 4473
شناسه آگهی: 1665715

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271004774 مورخ 1402/10/30 هیات تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای سید حمیدرضا صادقی نسبت به 
ششدانگ یک باب منزل به مساحت 127 مترمربع قسمتی از پلاک 115 فرعی از 3 اصلی واقع بخش 
نه مشهد که خریداری سید حسین نجیب الله یحیائی تایید گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هئیت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 8165
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/14

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271004944 مورخ 1402/11/10 هیات تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانیم سلیمه محمدآبادی نسبت به ششدانگ 
یک باب منزل به مساحت 112/40 مترمربع قسمتی از پلاک 15 فرعی از 2 اصلی واقع بخش نه 
مشهد که خریداری علی اصغر مربی امرغان تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف: 8167
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/14

عباس جهانی فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

عباس جهانی‌فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

در حال حاضر یک هزار و 13 دستگاه دوربین نظارت تصویری 
در جاده‌های کشور فعال است که پیش‌بینی می‌شود در سال 
1403 به حدود 2 هزار دستگاه افزایش یابد؛ دوربین‌‌های 
نظارت تصویری باید مقاومت و کیفیت بالایی داشته باشد به 
هر حال این دوربین‌ها از دمای منفی 30 درجه تا بیش از 
50 درجه در جاده‌ها باید کارایی داشته باشد و همزمان در 
مناطق با شرایط بد آب و هوایی مانند گردوخاک، مه‌، طوفان 
و برف و بوران هم‌ تصاویر زنده و شفاف ارائه کند.مهدی 
مخبر، معاون مرکز مدیریت راه‌های کشور درباره اهمیت 
اطلاع رسانی وضعیت راهای کشور به خبرگزاری فارس گفت: 
در همین راستا سامانه جامع 141 کانال ارتباطی 24 ساعته 
مرکز مدیریت راه‌ها با مردم و مسافران در همه ایام سال در 

خدمت مسافران هستیم.وی اظهارداشت: نصب 820 دستگاه 
دوربین تصویربرداری ثابت در جاده‌ها در دستور کار قراردارد 
که دما و رطوبت را هم ثبت می‌کند و درتکنولوژی‌های جدیدِ 
این دوربین، پلاک نیز ثبت می‌شود و میزان تردد وسایل 
نقلیه را هم اندازه‌گیری می‌کند‌، 200 دستگاه دوربین ثبت 
تخلفات سرعت هم به زودی در جاده‌های شریانی کشور 
نصب خواهد شد.او افزود: علاوه بر این حدود 980 دستگاه 
دوربین نظارت تصویری نیز در نقاط پر حادثه‌، گردنه‌های 
برفگیری و نقاط حساس جاده‌ها در حال نصب و ارتقاء است.

معاون مرکز مدیریت راه‌های کشور اظهارداشت: در سالن 
عملیات مرکز مدیریت راه‌ها، امکان نمایش تصاویر بیش از 
یک‌هزار دستگاه دوربین نظارت تصویری به صورت آنلاین در 

مانتیورها به‌صورت زنده وجود دارد، آخرین تصاویر دوربین‌ها 
‌جهت استفاده مسافران در سایت و اپلیکیشن 141 را درج 
می‌کنیم. به گفته وی به دلیل اهمیت موضوع در کنار سامانه، 
اپلیکیشن 141 و سایت‌ www.141.ir. راه اندازی شده 
است که کانال‌های ارتباطی ما با مردم است.مخبر ادامه داد: 
برای مسافران این امکان فراهم شده است که‌ ‌در طول مسیر 
بین مبدأ تا مقصد از موقعیت مکانی مجتمع‌های خدماتی 
- رفاهی‌، جایگاه‌های عرضه سوخت‌، امکانات امدادی‌، حد 
ترخص شرعی و غیره مطلع باشند؛ کانال دیگر ارتباط ما با 
مردم سامانه ‌پیامکی 1000141 است که امکان اطلاع‌رسانی 
وضعیت راه‌ها و شرایط جوی جاده‌ها به مسافران را دارد.وی 
افزود: در ایام تعطیلات و شرایط خاص جوی مانند بارش برف 

و باران تعداد مراجعه به سایت به تناسب افزایش می‌یابد، 
‌از ابتدای امسال تا پایان دی‌ماه‌، 1.2 میلیارد درخواست در 
سامانه 141 ثبت شده است، فقط در دی‌ امسال 107 میلیون 
درخواست از سامانه از سوی مردم صورت گرفته است .معاون 
مرکز مدیریت راه‌های کشور تصریح کرد: اپلیکیشن 141 از 
آن منظر که در بین کانال‌های ارتباطی ما، بیشترین استقبال 
را از سوی مردم دارد که به طو مستمر در حال توسعه و 
به‌روز‌رسانی است به گونه‌ای که از ابتدای سال تا پایان دی 
414 میلیون درخواست در اپلیکیشن ثبت شده است‌؛ فقط 
در دی‌ماه 33 میلیون درخواست ثبت شده داشتیم، طبق 
اطلاعاتی که داریم، 1.4 میلیون نفر‌ اپلیکیشن 141 را روی 

تلفن‌های همراه خود نصب کرده اند.‌

معاون مرکز مدیریت راه‌های کشور خبر داد

افزایش تعداد دوربین‌های نظارت تصویری جاده‌ها به 2 هزار دوربین


